VIS À BILLES
High Technology for Professionals MTO & Co. AG
www.mtoswiss.ch info@mtoswiss.ch2
High Technology for Professionals MTO & Co. AG
www.mtoswiss.ch info@mtoswiss.ch3
TABLE DES MATIÈRES
Vis à billes 3
1. Informations générales 4

20 9.525 C7, C5, C3 R 1 SCR08020 V, U
2 Classification des vis à billes
2.1. Tableau des tailles pour les vis à billes SFA
I = guidage // Da = diamètre de la bille // N = nombre de circuits // K = rigidité (Kgf/μm)
Ca = charge dynamique de base (kgf) // Coa: charge statique de base (kgf)
unité: mm
Numéro
de modèle d I Da
Dimensions capacité
de charge K
kgf/μm
D A E B L W H X Q n Ca
(kgf)
Coa
(kgf)
SFA0802-3.8 8 2 1.2 14 27 3 5 17.5 21 18 3.4 - 3.8 x 1 213 419 -
SFA0802.5-3.8 8 2.5 1.2 14 27 3 5 20 21 18 3.4 - 3.8 x 1 214 420 -
SFA1004-3.8 10 4 2 26 46 4 10 30 36 28 4.5 - 3.8 x 1 476 891 -
SFA1205-2.8
12
5 2.5 24 40 5 10 30 32 30 4.5 - 2.8 x 1 661 1316 19
SFA1210-2.8 10 2.5 24 40 5 10 42 32 30 4.5 - 2.8 x 1 642 1287 19
SFA1605-3.8
15
5 2.778 28 48 5 10 31 38 40 5.5 M6 3.8 x 1 1112 2507 30
SFA1610-2.8 10 2.778 28 48 5 10 42 38 40 5.5 M6 2.8 x 1 839 1821 23
SFA1616-1.8 16 2.778 28 48 5 10 43 38 40 5.5 M6 1.8 x 1 552 1137 14
SFA1616-2.8 16 2.778 28 48 5 10 59 38 40 5.5 M6 2.8 x 1 808 1769 22
SFA1620-1.8 20 2.778 28 48 5 10 50 38 40 5.5 M6 1.8 x 1 554 1170 14
SFA1630-1.8 30 2.778 28 48 7 10 70 38 40 5.5 M6 1.8 x 1 534 1195 14
SFA2005-3.8
20
5 3.175 36 58 7 10 33 47 44 6.6 M6 3.8 x 1 1484 3681 37
SFA2010-3.8 10 3.175 36 58 7 10 52 47 44 6.6 M6 3.8 x 1 1516 3833 40
SFA2020-1.8 20 3.175 36 58 7 10 52 47 44 6.6 M6 1.8 x 1 764 1758 19
SFA2020-2.8 20 3.175 36 58 7 10 72 47 44 6.6 M6 2.8 x 1 1118 2734 29
SFA2505-3.8
25
5 3.175 40 62 7 10 33 51 48 6.6 M6 3.8 x 1 1650 4658 43
SFA2510-3.8 10 3.175 40 62 7 12 52 51 48 6.6 M6 3.8 x 1 1638 4633 45
SFA2525-1.8 25 3.175 40 62 7 12 60 51 48 6.6 M6 1.8 x 1 843 2199 22
SFA2525-2.8 25 3.175 40 62 7 12 85 51 48 6.6 M6 2.8 x 1 1232 3421 34
SFA3205-3.8 32 5 3.175 50 80 9 12 35 65 62 9 M6 3.8 x 1 1839 6026 51
SFA3210-3.8
31
10 3.969 50 80 9 12 53 65 62 9 M6 3.8 x 1 2460 7255 55
SFA3220-2.8 20 3.969 50 80 9 12 72 65 62 9 M6 2.8 x 1 1907 5482 43
SFA3232-1.8 32 3.969 50 80 9 12 78 65 62 9 M6 1.8 x 1 1257 3426 27
SFA3232-2.8 32 3.969 50 80 9 12 110 65 62 9 M6 2.8 x 1 1838 5329 42
SFA4005-3.8 40 5 3.175 63 93 9 14 39 78 70 9 M8 3.8 x 1 2018 7589 60
SFA4010-3.8
38
10 6.35 63 93 9 14 57 78 70 9 M8 3.8 x 1 5035 13943 67
SFA4020-2.8 20 6.35 63 93 9 14 78 78 70 9 M8 2.8 x 1 3959 10715 54
SFA4040-1.8 40 6.35 63 93 9 14 96 78 70 9 M8 1.8 x 1 2585 6648 34
SFA4040-2.8 40 6.35 63 93 9 14 136 78 70 9 M8 2.8 x 1 3780 10341 52
SFA5005-3.8 50 5 3.175 75 110 10.5 15 42 93 85 11 M8 3.8 x 1 2207 9542 68
SFA5010-3.8
48
10 6.35 75 110 10.5 18 57 93 85 11 M8 3.8 x 1 5638 17852 79
SFA5020-3.8 20 6.35 75 110 10.5 18 98 93 85 11 M8 3.8 x 1 5749 18485 87
SFA5050-1.8 50 6.35 75 110 10.5 18 117 93 85 11 M8 1.8 x 1 2946 8749 42
SFA5050-2.8 50 6.35 75 110 10.5 18 167 93 85 11 M8 2.8 x 1 4308 13610 65
High Technology for Professionals MTO & Co. AG
www.mtoswiss.ch info@mtoswiss.ch20
High Technology for Professionals MTO & Co. AG
www.mtoswiss.ch info@mtoswiss.ch21
2.2. Tableau des tailles pour les vis à billes SFS
I = guidage // Da = diamètre de la bille // N = nombre de circuits // K = rigidité (Kgf/μm)
Ca = charge dynamique de base (kgf) // Coa: charge statique de base (kgf)
unité: mm
Numéro
de modèle d I Da
Dimensions capacité
de charge
D A B L W H X Q n Ca
(kgf)
Coa
(kgf)
SFS1205-2.8
12
5 2.5 24 40 10 31 32 30 4.5 M6 x 1 2.8 x 1 661 1316
SFS1210-2.8 10 2.5 24 40 10 48.5 32 30 4.5 M6 x 1 2.8 x 1 642 1287
SFS1605-3.8
15
5 2.778 28 48 10 38 38 40 5.5 M6 x 1 3.8 x 1 1112 2507
SFS1610-2.8 10 2.778 28 48 10 47 38 40 5.5 M6 x 1 2.8 x 1 839 1821
SFS1616-1.8 16 2.778 28 48 10 45 38 40 5.5 M6 x 1 1.8 x 1 552 1137
SFS1616-2.8 16 2.778 28 48 10 61 38 40 5.5 M6 x 1 2.8 x 1 808 1769
SFS1620-1.8 20 2.778 28 48 10 57 38 40 5.5 M6 x 1 1.8 x 1 554 1170
SFS2005-3.8
20
5 3.175 36 58 10 40 47 44 6.6 M6 x 1 3.8 x 1 1484 3681
SFS2010-3.8 10 3.175 36 58 10 60 47 44 6.6 M6 x 1 3.8 x 1 1516 3833
SFS2020-1.8 20 3.175 36 58 10 57 47 44 6.6 M6 x 1 1.8 x 1 764 1758
SFS2020-2.8 20 3.175 36 58 10 77 47 44 6.6 M6 x 1 2.8 x 1 1118 2734
SFS2505-3.8
25
5 3.175 40 62 10 40 51 48 6.6 M6 x 1 3.8 x 1 1650 4658
SFS2510-3.8 10 3.175 40 62 12 65 51 48 6.6 M6 x 1 3.8 x 1 1638 4633
SFS2520-2.8 20 3.175 40 62 12 72 51 48 6.6 M6 x 1 2.8 x 1 1206 2695
SFS2525-1.8 25 3.175 40 62 12 70 51 48 6.6 M6 x 1 1.8 x 1 843 2199
SFS2525-2.8 25 3.175 40 62 12 95 51 48 6.6 M6 x 1 2.8 x 1 1232 3421
SFS3205-3.8 32 5 3.175 50 80 12 42 65 62 9 M6 x 1 3.8 x 1 1839 6026
SFS3210-3.8
31
10 3.969 50 80 13 62 65 62 9 M6 x 1 3.8 x 1 2460 7255
SFS3220-2.8 20 3.969 50 80 12 80 65 62 9 M6 x 1 2.8 x 1 1907 5482
SFS3232-1.8 32 3.969 50 80 13 84 65 62 9 M6 x 1 1.8 x 1 1257 3426
SFS3232-2.8 32 3.969 50 80 13 116 65 62 9 M6 x 1 2.8 x 1 1838 5329
SFS4005-3.8 40 5 3.175 63 93 15 45 78 70 9 M8 x 1 3.8 x 1 2018 7589
SFS4010-3.8
38
10 6.35 63 93 14 63 78 70 9 M8 x 1 3.8 x 1 5035 13943
SFS4020-2.8 20 6.35 63 93 14 82 78 70 9 M8 x 1 2.8 x 1 3959 10715
SFS4040-1.8 40 6.35 63 93 15 105 78 70 9 M8 x 1 1.8 x 1 2585 6648
SFS4040-2.8 40 6.35 63 93 15 145 78 70 9 M8 x 1 2.8 x 1 3780 10341
SFS5005-3.8 50 5 3.175 75 110 15 45 93 85 11 M8 x 1 3.8 x 1 2207 9542
SFS5010-3.8
48
10 6.35 75 110 18 68 93 85 11 M8 x 1 3.8 x 1 5638 17852
SFS5020-3.8 20 6.35 75 110 18 108 93 85 11 M8 x 1 3.8 x 1 5749 18485
SFS5050-1.8 50 6.35 75 110 18 125 93 85 11 M8 x 1 1.8 x 1 2946 8749
SFS5050-2.8 50 6.35 75 110 18 175 93 85 11 M8 x 1 2.8 x 1 4308 13610
2.3. Tableau des tailles pour les vis à billes DFS
I = guidage // Da = diamètre de la bille // N = nombre de circuits // K = rigidité (Kgf/μm)
Ca = charge dynamique de base (kgf) // Coa: charge statique de base (kgf)
unité: mm
Numéro
de modèle d I Da
Dimensions capacité
de charge
D A B L W H X Q n Ca
(kgf)
Coa
(kgf)
DFS1605-3.8
15
5 2.778 28 48 10 73 38 40 5.5 M6 x 1 3.8 x 1 1112 2507
DFS1610-2.8 10 2.778 28 48 10 97 38 40 5.5 M6 x 1 2.8 x 1 839 1821
DFS2005-3.8
20
5 3.175 36 58 10 75 47 44 6.6 M6 x 1 3.8 x 1 1484 3681
DFS2010-3.8 10 3.175 36 58 10 120 47 44 6.6 M6 x 1 3.8 x 1 1516 3833
DFS2505-3.8
25
5 3.175 40 62 10 75 51 48 6.6 M6 x 1 3.8 x 1 1650 4658
DFS2510-3.8 10 3.175 40 62 12 122 51 48 6.6 M6 x 1 3.8 x 1 1638 4633
DFS2520-2.8 10 3.969 50 62 12 140 51 48 6.6 M6 x 1 2.8 x 1 1206 2695
DFS3205-3.8 32 5 3.175 50 80 12 82 65 62 9 M6 x 1 3.8 x 1 1839 6026
DFS3210-3.8
31
10 3.969 50 80 13 122 65 62 9 M6 x 1 3.8 x 1 2460 7255
DFS3220-2.8 20 3.969 50 80 12 160 65 62 9 M6 x 1 2.8 x 1 1907 5482
DFS4005-3.8 40 5 3.175 63 63 15 85 78 70 9 M8 x 1 3.8 x 1 2018 7589
DFS4010-3.8
38
10 6.35 63 63 14 123 78 70 9 M8 x 11 3.8 x 1 5035 13943
DFS4020-2.8 20 6.35 63 63 14 162 78 70 9 M8 x 1 2.8 x 1 3959 10715
DFS5005-3.8 50 5 3.175 75 75 15 85 93 85 11 M8 x 1 3.8 x 1 2207 9542
DFS5010-3.8
48
10 6.35 75 75 18 138 93 85 11 M8 x 1 3.8 x 1 5638 17852
DFS5010-3.8 20 6.35 75 75 18 218 93 85 11 M8 x 1 3.8 x 1 5749 18485
High Technology for Professionals MTO & Co. AG
www.mtoswiss.ch info@mtoswiss.ch22
High Technology for Professionals MTO & Co. AG
www.mtoswiss.ch info@mtoswiss.ch23

I = guidage // Da = diamètre de la bille // N = nombre de circuits // K = rigidité (Kgf/μm)
Ca = charge dynamique de base (kgf) // Coa: charge statique de base (kgf)
unité: mm
Numéro
de modèle d I Da
Dimensions capacité
de charge K
kgf/μm
D A B L W X H Q n Ca
(kgf)
Coa
(kgf)
SFDC2812-2.8
28
12 6.35 54 87 16 65.5 72 9 69 M8 x 1 2.8 x 1 2752 5746 43
SFDC2812-3.8 12 6.35 54 87 16 77.5 72 9 69 M8 x 1 3.8 x 1 3579 7799 59
SFDC2812-4.8 12 6.35 54 87 16 89.5 72 9 69 M8 x 1 4.8 x 1 4375 9851 74
SFDC2816-2.8 16 4.762 48 74 12 74.5 60 6.6 60 M8 x 1 2.8 x 1 1855 3589 41
SFDC2816-3.8 16 4.762 48 74 12 90.5 60 6.6 60 M8 x 1 3.8 x 1 2412 4871 55
SFDC2816-4.8 16 4.762 48 74 12 106.5 60 6.6 60 M8 x 1 4.8 x 1 2949 6153 70
SFDC3210-2.8
32
10 4.762 58 91 18 57 76 9 68 M8 x 1 2.8 x 1 1955 4041 45
SFDC3210-3.8 10 4.762 58 91 18 67 76 9 68 M8 x 1 3.8 x 1 2542 5485 61
SFDC3210-4.8 10 4.762 58 91 18 77 76 9 68 M8 x 1 4.8 x 1 3107 6928 77
SFDC3205-2.8 5 3.175 50 87 16 39 72 9 68 M8 x 1 2.8 x 1 1118 2653 43
SFDC3205-3.8 5 3.175 50 87 16 44 72 9 69 M8 x 1 3.8 x 1 1454 3600 58
SFDC3205-4.8 5 3.175 50 87 16 49 72 9 69 M8 x 1 4.8 x 1 1778 4547 73
SFDC3212-2.8 12 4.762 53 87 16 40.5 72 9 69 M8 x 1 2.8 x 1 1956 4049 45
SFDC3212-3.8 12 4.762 53 87 16 64.5 72 9 69 M8 x 1 3.8 x 1 2544 5496 61
SFDC3212-4.8 12 4.762 53 87 16 88.5 72 9 69 M8 x 1 4.8 x 1 3110 6942 77
SFDC3216-2.8 16 6.35 57 87 16 77.5 72 9 69 M8 x 1 2.8 x 1 2915 11226 48
SFDC3216-3.8 16 6.35 57 87 16 93.5 72 9 69 M8 x 1 3.8 x 1 3790 8887 66
SFDC3216-4.8 16 6.35 57 87 16 109.5 72 9 69 M8 x 1 4.8 x 1 4634 6549 83
SFDC4006-2.8
40
6 3.969 58 91 18 45.5 76 9 68 M8 x 1 2.8 x 1 1671 4010 52
SFDC4006-3.8 6 3.969 58 91 18 51.5 76 9 68 M8 x 1 3.8 x 1 2172 5618 70
SFDC4006-4.8 6 3.969 58 91 18 57.5 76 9 68 M8 x 1 4.8 x 1 2656 7096 88
SFDC4010-2.8 10 6.35 65 95 18 62.5 80 9 72 M8 x 1 2.8 x 1 3192 9048 57
SFDC4010-3.8 10 6.35 65 95 18 72.5 80 9 72 M8 x 1 3.8 x 1 4150 10922 77
SFDC4010-4.8 10 6.35 65 95 18 82.5 80 9 72 M8 x 1 4.8 x 1 5074 13797 97
SFDC4012-2.8 12 6.35 65 95 18 65.5 80 9 72 M8 x 1 2.8 x 1 3194 8058 57
SFDC4012-3.8 12 6.35 65 95 18 77.5 80 9 72 M8 x 1 3.8 x 1 4153 10936 77
SFDC4012-4.8 12 6.35 65 95 18 89.5 80 9 72 M8 x 1 4.8 x 1 5077 13815 97
SFDC4016-2.8 16 6.35 65 95 18 76.5 80 9 72 M8 x 1 2.8 x 1 3198 8085 57
SFDC4016-3.8 16 6.35 65 95 18 92.5 80 9 72 M8 x 1 3.8 x 1 4159 10972 77
SFDC4016-4.8 16 6.35 65 95 18 108.5 80 9 72 M8 x 1 4.8 x 1 5084 13860 97
SFDC5010-2.8
50
10 6.35 75 118 18 62.5 100 11 92 M8 x 1 2.8 x 1 3509 9982 67
SFDC5010-3.8 10 6.35 75 118 18 72.5 100 11 92 M8 x 1 3.8 x 1 4563 13547 90
SFDC5010-4.8 10 6.35 75 118 18 82.5 100 11 92 M8 x 1 4.8 x 1 5578 17112 114
2.9. Tableau des tailles pour les vis à billes DFDC
I = guidage // Da = diamètre de la bille // N = nombre de circuits // K = rigidité (Kgf/μm)
Ca = charge dynamique de base (kgf) // Coa: charge statique de base (kgf)
unité: mm
Numéro
de modèle d I Da
Dimensions capacité
de charge K
kgf/μm
D A B L W H X Q n Ca
(kgf)
Coa
(kgf)
DFDC2812-2.8
28
12 6.35 54 87 16 125.5 72 69 9 M8 x 1 2.8 x 1 2752 5746 66
DFDC2812-3.8 12 6.35 54 87 16 149.5 72 69 9 M8 x 1 3.8 x 1 3579 7799 90
DFDC2812-4.8 12 6.35 54 87 16 173.5 72 69 9 M8 x 1 4.8 x 1 4375 9851 113
DFDC2816-2.8 16 4.762 48 74 12 143 60 60 6.6 M8 x 1 2.8 x 1 1855 3589 63
DFDC2816-3.8 16 4.762 48 74 12 175 60 60 6.6 M8 x 1 3.8 x 1 2412 4871 85
DFDC2816-4.8 16 4.762 48 74 12 207 60 60 6.6 M8 x 1 4.8 x 1 2949 6153 108
DFDC3210-2.8
32
10 4.762 58 91 18 107.5 76 68 9 M8 x 1 2.8 x 1 1955 4041 69
DFDC3210-3.8 10 4.762 58 91 18 127.5 76 68 9 M8 x 1 3.8 x 1 2542 5485 94
DFDC3210-4.8 10 4.762 58 91 18 147.5 76 68 9 M8 x 1 4.8 x 1 3107 6928 119
DFDC3205-2.8 5 3.175 50 87 16 71.5 72 68 9 M8 x 1 2.8 x 1 1118 2653 52
DFDC3205-3.8 5 3.175 50 87 16 81.5 72 69 9 M8 x 1 3.8 x 1 1454 3600 71
DFDC3205-4.8 5 3.175 50 87 16 91.5 72 69 9 M8 x 1 4.8 x 1 1778 4547 90
DFDC3212-2.8 12 4.762 53 87 16 124.5 72 69 9 M8 x 1 2.8 x 1 1956 4049 69
DFDC3212-3.8 12 4.762 53 87 16 148.5 72 69 9 M8 x 1 3.8 x 1 2544 5496 94
DFDC3212-4.8 12 4.762 53 87 16 172.5 72 69 9 M8 x 1 4.8 x 1 3110 6942 119
DFDC3216-2.8 16 6.35 57 87 16 149.5 72 69 9 M8 x 1 2.8 x 1 2915 11226 74
DFDC3216-3.8 16 6.35 57 87 16 181.5 72 69 9 M8 x 1 3.8 x 1 3790 8887 100
DFDC3216-4.8 16 6.35 57 87 16 213.5 72 69 9 M8 x 1 4.8 x 1 4634 6549 126
DFDC4006-2.8
40
6 3.969 58 91 18 60.5 76 68 9 M8 x 1 2.8 x 1 1671 4010 80
DFDC4006-3.8 6 3.969 58 91 18 84.5 76 68 9 M8 x 1 3.8 x 1 2172 5618 108
DFDC4006-4.8 6 3.969 58 91 18 108.5 76 68 9 M8 x 1 4.8 x 1 2656 7096 136
DFDC4010-2.8 10 6.35 65 95 18 117.5 80 72 9 M8 x 1 2.8 x 1 3192 9048 87
DFDC4010-3.8 10 6.35 65 95 18 137.5 80 72 9 M8 x 1 3.8 x 1 4150 10922 118
DFDC4010-4.8 10 6.35 65 95 18 157.5 80 72 9 M8 x 1 4.8 x 1 5074 13797 149
DFDC4010-2.8 12 6.35 65 95 18 125.5 80 72 9 M8 x 1 2.8 x 1 3194 8058 87
DFDC4012-3.8 12 6.35 65 95 18 149.5 80 72 9 M8 x 1 3.8 x 1 4153 10936 118
DFDC4012-4.8 12 6.35 65 95 18 173.5 80 72 9 M8 x 1 4.8 x 1 5077 13815 149
DFDC4012-2.8 16 6.35 65 95 18 148.5 80 72 9 M8 x 1 2.8 x 1 3198 8085 87
DFDC4016-3.8 16 6.35 65 95 18 180.5 80 72 9 M8 x 1 3.8 x 1 4159 10972 118
DFDC4016-4.8 16 6.35 65 95 18 212.5 80 72 9 M8 x 1 4.8 x 1 5084 13860 149
DFDC5010-2.8
50
10 6.35 75 118 18 117.5 100 92 11 M8 x 1 2.8 x 1 3509 9982 104
DFDC5010-3.8 10 6.35 75 118 18 137.5 100 92 11 M8 x 1 3.8 x 1 4563 13547 141
DFDC5010-4.8 10 6.35 75 118 18 157.5 100 92 11 M8 x 1 4.8 x 1 5578 17112 178
High Technology for Professionals MTO & Co. AG
www.mtoswiss.ch info@mtoswiss.ch28
High Technology for Professionals MTO & Co. AG
www.mtoswiss.ch info@mtoswiss.ch29